АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.02.2012  № 96-р/адм
О проведении обучения сотрудников структурных подразделений Администрации города Смоленска, использующих средства криптографической защиты информации
Руководствуясь Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих  государственную  тайну,  утвержденной  приказом   ФАПСИ   от 13.06.2001    № 152,  постановлением  Администрации  города  Смоленска   от 30.12.2010   № 920-адм «Об утверждении Положения о системе защиты информации ограниченного доступа в Администрации города Смоленска», распоряжением Администрации города Смоленска от 08.12.2011 № 1487-р/адм «Об органе криптографической защиты Администрации города Смоленска», Уставом города Смоленска:
1. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):
1.1. Организовать обучение сотрудников структурных подразделений Администрации города Смоленска, использующих средства криптографической защиты информации, согласно плану занятий (приложение № 1) и принять зачет согласно графику проведения обучения и принятия зачетов (приложение № 2).

1.2. Разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации города Смоленска.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города Смоленска направить сотрудников, использующих средства криптографической защиты информации, на обучение и сдачу зачета.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города – руководителя аппарата Администрации города Смоленска Погуляева А.Н.

Глава Администрации

города Смоленска

  Н.Н. Алашеев
Приложение № 1
к распоряжению Администрации

города Смоленска

от 06.02.2012  № 96-р/адм
Учебный план занятий по информационной безопасности
сотрудников структурных подразделений
Администрации города Смоленска, использующих

средства криптографической защиты информации
1. Общие вопросы по нормативно-правовым документам Администрации города Смоленска.
2. Инструкция об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих  государственную  тайну,  утвержденная  приказом   ФАПСИ   от 13.06.2001   № 152:
-   Общие положения;

- Организация и обеспечение безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты конфиденциальной информации;

-  Порядок обращения со средствами криптографической защиты;
- Контроль за организацией и обеспечением безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты конфиденциальной информации.
3. Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:

-  Общие положения;

-  Принципы и условия обработки персональных данных;

-  Обязанности оператора.
4. Практическое применение средств криптографической защиты.
Приложение № 2

к распоряжению Администрации

города Смоленска

от 06.02.2012  № 96-р/адм
График проведения обучения и принятия зачетов по информационной безопасности сотрудников структурных подразделений
Администрации города Смоленска, использующих

средства криптографической защиты информации
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения Администрации города Смоленска
	Дата проведения занятия
	Дата проведения зачета
	Ответственные

	1.
	Отдел учета и отчетности
	09.02.2012
	23.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Алдушина Л.А.

	2.
	Управление архитектуры и градостроительства
	09.02.2012
	23.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Ляденко Б.В.

	3.
	Управление культуры
	09.02.2012
	23.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Сергеева Е.А.

	4.
	Административно-хозяйственный отдел
	09.02.2012
	23.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Нечет Е.Н.

	5.
	Управление образования и молодежной политики
	14.02.2012
	23.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Моисеенков Г.А.

	6.
	Комитет по физической культуре и спорту
	14.02.2012
	23.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Лысаков А.М.

	7.
	Управление муниципального имущества и земельных отношений
	14.02.2012,

15.02.2012
	24.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Долгий А.Е.

	8.
	Администрация Заднепровского района
	16.02.2012
	24.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Новосельцев Ю.А.

	9.
	Управление муниципального строительства
	17.02.2012
	24.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Семенова Ж.П.

	10.
	Администрация Промышленного района
	17.02.2012
	24.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Самуйлов А.В.

	11.
	Жилищное управление
	17.02.2012
	27.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Волченко Ю.С.

	12.
	Управление опеки и попечительства
	20.02.2012
	27.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Голосов С.В.

	13.
	Отдел муниципального заказа
	20.02.2012
	27.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Новичков С.Ю.

	14.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	20.02.2012
	27.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Ушков Д.С.

	15.
	Финансово-казначейское управление
	21.02.2012
	28.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Абрамов В.Н.

	16.
	Архивный отдел
	21.02.2012
	28.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Михайловская З.А.

	17.
	Управление муниципальной службы
	22.02.2012
	29.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Черных Б.Н.

	18.
	Администрация Ленинского района
	22.02.2012
	29.02.2012
	Ярчеев К.Н.

Тихомиров С.В.